
 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

Approvazione atti concorso ammissione al 
Dottorato di Ricerca in “Architettura. Storia e Progetto” (41° ciclo) – Prima sessione 

 
I L   R E T T O R E 

 
• Vista la Legge 3 luglio 1998, n. 210, con particolare riferimento all’art. 4 e s.m.i.; 

• Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226; 

• Visto il D.R. n. 171 del 19 febbraio 2025 con cui è stato bandito il concorso per l’ammissione ai 
corsi di Dottorato di Ricerca del Politecnico di Torino (41° ciclo); 

• Visto il D.R. n. 449 del 28 aprile 2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice di 
Ateneo per gli esami di accesso per i Dottorati di Ricerca (41° ciclo), incaricata della verifica dei 
requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso da parte dei candidati con titolo di 
studio di II livello conseguito all’estero; 

• Visti gli atti relativi alla verifica dei requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (41° 
ciclo) – prima sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello conseguito all’estero 
effettuata dalla Commissione Giudicatrice di Ateneo ed al relativo esito; 

• Visto il verbale del gruppo di lavoro del Nucleo Dottorato di Ricerca, datato 9 giugno 2025, con 
il quale sono stati verificati i requisiti di ammissione per la partecipazione al concorso (41° ciclo) 
– prima sessione – da parte dei candidati con titolo di studio di II livello conseguito in Italia ed al 
relativo esito; 

• Visto il D.R. n. 523 del 15 maggio 2025 con cui è stata nominata la Commissione Giudicatrice del 
concorso per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in “Architettura. Storia e Progetto” (41° ciclo); 

• Visti gli atti relativi alla valutazione comparativa dei candidati al concorso del Dottorato di 
Ricerca in “Architettura. Storia e Progetto” (41° ciclo) – prima sessione – formulati dalla 
Commissione Giudicatrice; 

• Riconosciuta la regolarità del procedimento concorsuale e dei relativi atti;  

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

 
di approvare gli atti del concorso e la graduatoria per l’ammissione al Dottorato di Ricerca in 
“Architettura. Storia e Progetto” (41° Ciclo) – prima sessione – per la copertura dei seguenti posti: 
 
Posti ordinari: 6 
 
Borse di studio disponibili: 
 
3 Amministrazione Centrale Borse a tematica libera 
1 AMMIN - Joint PhD with Tsinghua University - Transnational 

Architectural Models in a Globalized World 
Borsa a tematica vincolata 

1 DAD - Exploitation and recovery of a UNESCO heritage site. The 
case study of Cartagena de Indias: an urban and 
environmental regeneration project 

Borsa a tematica vincolata 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
Art. 2 

 
 
CANDIDATI/E VINCITORI/VINCITRICI 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F585052 SATTLER PHILIPP 86 --- --- Amministrazione 
centrale 

--- 

F623900 SERAFINI 
FRANCESCO 

84 AMMIN - Joint 
PhD with Tsinghua 
University - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World 

--- AMMIN - Joint PhD 
with Tsinghua 
University - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World 

--- 

F583033 BERBER 
GULISTAN 

81 --- --- Amministrazione 
centrale 

--- 

F627656 RUGGERI 
RICCARDO 

79.5 --- --- Amministrazione 
centrale 

Ammissione 
con riserva 
** 

F547816 PAGANELLI 
FRANCESCO 

78.5 DAD - Exploitation 
and recovery of a 
UNESCO heritage 
site. The case 
study of 
Cartagena de 
Indias: an urban 
and 
environmental 
regeneration 
project 

--- DAD - Exploitation 
and recovery of a 
UNESCO heritage 
site. The case 
study of 
Cartagena de 
Indias: an urban 
and 
environmental 
regeneration 
project 

--- 

F571804 PINNA NOSSAI 
SALVATORE 

77.5 --- --- --- --- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
 
CANDIDATI/E IDONEI/E 
 
User Nominativo Punteggio Idoneità Borse 

Vincolate 
Rinuncia 
borse 

Assegnato Note 

F622046 HU MOHUAI 76 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
* 

F446276 GABALDI 
ANNAMARIA 

72 --- --- --- --- 

F251123 
 

LI XIANG 70 --- --- --- --- 

F624918 RIZZUTO FLAVIA 69 --- --- --- Ammissione 
con riserva 
** 

F601869 BERTAZZONI 
MARTA 

67 AMMIN - Joint 
PhD with Tsinghua 
University - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World 

--- --- --- 

F422753 BAGGIO DAVIDE 66.5 AMMIN - Joint 
PhD with Tsinghua 
University - 
Transnational 
Architectural 
Models in a 
Globalized World 

--- --- --- 

F628636 BOZZANO 
BEATRICE 

64 --- --- --- --- 

F627526 
 

HUANG XIAOLIN 60.5 --- --- --- --- 

 
 
*   Ammissione sotto condizione in quanto il titolo di II livello non risulta ancora acquisito. L’eventuale 
immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se tale titolo risulterà acquisito entro il 31/10/2025, 
pena l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 
 
**   Ammissione sotto condizione in quanto la certificazione di inglese necessaria per l'iscrizione al 
dottorato di ricerca non risulta ancora acquisita. 
L’eventuale immatricolazione al dottorato potrà avvenire solo se il candidato conseguirà, entro il 
31/10/2025, uno dei certificati indicati dall’art. 6, comma 1, lettera b) del bando di concorso, pena 
l’irrevocabile perdita del diritto di immatricolazione. 

http://www.polito.it/


 

Nucleo Dottorato di Ricerca 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6095 
scudo@polito.it - www.polito.it 

 

 
 
 

 
Art. 3 

 
 
I candidati di cui sopra sono ammessi al Corso di Dottorato di Ricerca in “Architettura. Storia e 
Progetto” (41° Ciclo) – prima sessione – secondo l’ordine della graduatoria sopraindicata, fino alla 
copertura del numero dei posti e nel rispetto degli articoli 12, 13 e 14 del bando di concorso. 
 
 
 
 
 

I L  R E T T O R E 
Prof. Stefano Paolo Corgnati 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SV/md 

http://www.polito.it/

		2025-07-21T10:58:44+0000
	Stefano Paolo Corgnati




